
Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zápis z     8. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 29. 8. 2023 od 19.00 hod v     zasedací síni Obecního úřadu  

Libčany

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina)
Jerjeová Olga, Jaroslav Mádlo, Marek Pišl, Jakub Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. 
Žitková Iva

Omluveni: Tomáš Domek, Hana Fejglová, Aleš Etrych

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jakub Vanický, Marek Pišl
Předsedou návrhové komise byl navržen: Olga Jerjeová
Členkou návrhové komise: Jaroslav Mádlo
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení: 1/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Jakuba Vanického a Marka Pišla                      - ověřením zápisu ze zasedání
Olgu Jerjeovou                                          - předsedou návrhové komise 
Jaroslava Mádla - členkou návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 6  -  proti 0 - zdržel(a) se 0 )

Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu.

Usnesení: 2/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
program zasedání zastupitelstva.
(Hlasování: pro 6 -  proti 0 -   zdržel(a) se 0)

- 1 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- Kv se ptal, zda proběhly platby neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany.

Ano, platby proběhly.

- Kv se ptal, zda již proběhla montáž oken a dveří v prodejně potravin Hruška?

Ano, montáž oken proběhla, dveře jsou v plánu ve středu 30.8.2023.

- Kv se ptal, jaký je průběh rekonstrukce tělocvičny a víceúčelového hřiště?

Dnešním dnem byly dokončeny veškeré práce na rekonstrukci povrchu 
v tělocvičně a víceúčelové sportoviště bude dnes na programu jednání.

- Kv se ptal, zda dorazily cenové nabídky na svoz odpadu v Libčanech a Želí?

Ano, dorazily, bude na programu jednání.

- KV se ptal, zda bylo zakoupeno pianino PETROF 125 M do základní školy 
v Libčanech?

Ano, pianino PETROF bylo zakoupeno z finančních prostředků firmy 
SMARTWOOD, ve škole bude do konce příštího týdne, tedy do 8.9.2023.

Bylo konstatováno, že zápis ze 7. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 28. 6. 2023
(Hlasování: pro 6 – proti  0 - zdržel(a)se 0 )

 
3. Navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany

Jedná se o navýšení příspěvku škole na energie (EL, plyn) do konce listopadu 2023 
o 450 000,- Kč na měsíce září, říjen a listopad.

Usnesení: 4/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany o 450 000,- Kč.

- 2 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

(Hlasování: pro 6 – proti 0  - zdržel(a)se 0)

4. Projednání a schválení rozpočtových opatření č.6/2023 a č.7/2023

Rozpočtová opatření budou přílohou tohoto zápisu. 

Rozpočtové opatření č.6/2023 se předkládá zastupitelstvu na vědomí. Jedná se 
v příjmech o přijetí dotace na obecní knihovnu, dar na herní prvek na dětském hřišti 
v Libčanech a příjem z prodeje pozemků.

Rozpočtové opatření č.7/2023 předkládáme ke schválení. V příjmech se jedná o 
dotaci ZŠ a MŠ Libčany z operačního programu Jana Ámose Komenského, dar na 
nákup piana do základní školy. Ve výdajích se jedná o opravu komunikace před 
tělocvičnou ZŠ a od zvonice po horní zastávku, navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ 
Libčany za energie a za nákup pianina PETROF.

Rozpočtová opatření budou v příloze v zápisu.

Usnesení: 5/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
rozpočtové opatření č. 7/2023.

(Hlasování: pro 6 – proti  0 - zdržel(a)se  0)

5. Schválení pořízení nového územního plánu v obci Libčany

a) Starosta seznámil přítomné s pořízením změny územního plánu 
v požadovaném standardu.

Mimo jiné proběhne prověření všech ploch v obci Libčany.
Rozhodujeme zkráceným postupem pořízení změny územního plánu dle § 55a.

Usnesení: 6/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
pořízení změny územního plánu v obci Libčany v požadovaném standardu a 
prověření všech ploch v obci Libčany
(Hlasování: pro 6 – proti 0 - zdržel(a) se 0) 

b) Starosta informoval přítomné, pořízením změny územního plánu úřadem 
územního plánování MMHK

Usnesení: 7/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
pořízením změny územního plánu úřadem územního plánování MMHK
 (Hlasování: pro 6 – proti 0 - zdržel(a) se 0) 

- 3 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

c) Dále starosta informoval, že je zapotřebí schválit pro jednání s patřičnými 
úřady zástupce obce a navrhl starostu obce Bc. Petra Veselku

Usnesení: 8/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
pro jednání a zastupování obce starostu Bc. Petra Veselku.
(Hlasování: pro 6 – proti 0 - zdržel(a) se 0) 

6. Smlouva o investičním příspěvku č.1/2023
  
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné se smlouvou s developerskou firmou 
POD STRÁNÍ apartments s.r.o. IČO 09956158. Jedná o výstavbu RD neboli 
bytových jednotek na p. p. č. 539 a 540 v k. ú. Libčany. Jedná se o podíl developera 
na nákladech obce na zajištění veřejných staveb a sjednává se formou investičního 
příspěvku 80.000,- Kč za každý jeden RD, ev. každou bytovou jednotku v domě, 
které budou po jejich kolaudaci připojeny na vodovodní řád a kanalizaci v obci. Jedná
se celkem o 11 pozemkových parcel, kde budou umístěny rodinné domy s dvěma 
jednotkami. Celkový investiční příspěvek developera činní 1 760 000,- Kč. Bude 
hrazeno ve dvou splátkách.

Usnesení: 9/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
smlouvu o investičním příspěvku č. 1/2023 s firmou POD STRÁNÍ apartments s.r.o. 
IČO: 09956158

(Hlasování: pro 6  – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

7. Projednání a schválení cenových nabídek na svoz odpadu 
v Libčanech a Želí

Starosta přítomné seznámil s cenovými nabídkami na svoz odpadu pro Libčany a 
Želí. Jedná se o dvě cenové nabídky:
FCC Česká republika, s.ro., IČO 45809712, 1.948.682,- bez DPH
Hradecké služby, a.s., IČO 25962973, 1.993.898,- bez DPH

Výběrové řízení proběhlo dne 7. 8. 2023 ve 12:00 hod v Libčanech, ve výběrové 
komisi byli přítomni Bc. Petr Veselka, Jaroslav Mádlo a Petr Vlášek. Komise rozhodla
o přijetí nejnižší cenové nabídky, a to do firmy FCC Česká Republika, s.r.o.
Smlouva platná od 1. 10. 2023 – 30. 9. 2025.

Usnesení: 10/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku do firmy FCC Česká Republika, s.r.o. ve výši 1.948.682,-
Kč.

(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

- 4 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

8. Schválení dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. JP09 2023

Jedná se o smlouvu o dílo na opravu komunikaci v areálu školy. Předmětem dodatku
jsou vícepráce vzniklé vlivem neúnosného podloží po odfrézování části krytové 
betonové vrstvy. Došlo k poškození krytu betonu a po likvidaci části betonu bylo 
zjištěno, že zde není žádné podloží. Proto bylo nutné odstranit veškerý povrchový 
beton a udělat správný podklad pod komunikací.

Usnesení: 11/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. JP09 2023 ve výši 176 490,60,- Kč včetně DPH
(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

9. Schválení darovacích smluv

a) Starosta informoval a přijetí dvou finančních darech pro obec Libčany

Zemědělské družstvo Libčany IČO: 00123498    5.000,- Kč na akci Česenkovy 
Libčany
DAHASL s.r.o. IČO: 04775325                          10.000,- Kč na akci Pouťový jarmark
Obec Těchlovice                                   25.000,- Kč na investiční akce v ZŠ Libčanech

Usnesení: 12/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
darovací smlouvy od společnosti Zemědělské družstvo Libčany IČO: 00123498 
5.000,- a firmy DAHASL s.r.o. IČO:  04775325 10.000,- Kč na akci Pouťový jarmark.

(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

b) Darovací smlouva ve prospěch Společnost DUHA, Nadace pro děti postižené
mozkovou obrnou

Každoročně přispíváme částku 30. 000,- Kč v rámci Pouťového jarmarku Společnosti
DUHA Trutnov dětem trpící postižení s mozkovou obrnou. Tento rok výtěžek 
poputuje Emičce Koptové, 15 let z Uherského brodu, diagnóza: epilepsie, skolióza, 
nekontrolovatelná bolest hlavy po záchvatech a migrénách tzv. CLUSTER 
HEDACHE, jde o 4 stupeň postižení. Nakupují se speciální léky a realizuje se 
speciální rehabilitace. A další finanční část jde k zajištění speciálních atletických 
závodů pro postižené děti tzv. speciálních olympiád v Trutnově 19. a 20. srpna 2023.

Usnesení: 13/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
darovací smlouvu ve prospěch Společnosti DUHA Trutnov v celkové výši 30.000,- 
Kč.
(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

- 5 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

10. Různé

a) Ředitelské volno pro ZŠ a MŠ Libčany 29.9.2023.
Na vědomí.

b) Navýšení poplatku za hodinu pronájmu v tělocvičně ZŠ Libčany. Minulý rok 
byla vybírána částka 300,- kč/hodina.
Vzhledem k rozsáhlé rekonstrukci tělocvičny a navýšení cen za energie 
necháme jednat o navýšení ceny za pronájem tělocvičny. Navrhujeme 400,-
Kč/hodinu.

Usnesení: 14/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
navrženou částku poplatku 400,-Kč/hod.
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

      c) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s.
          Obec oslovila dopisem Linka bezpečí, z.s. o finanční příspěvek. 

Usnesení: 15/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
neschvaluje:
finanční podporu Linky bezpečí, z.s.

(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

d) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, č. 29006/23

Jedná se o prodloužení termínu předání díla víceúčelového sportoviště v areálu ZŠ 
Libčany z důvodu klimatických podmínek a zpožděné dodávky koberce od 
dodavatele z Belgie, nebylo možné stihnout dané dílo do 25. 9. 2023. 

Usnesení: 16/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 29006/23.
(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

e) Projednání a schválení cenových nabídek na stavební opravy prodejny
potravin v Libčanech

TERESTAV s.r.o., IČO 17757002, v celkové výši 494 200,48,- Kč s DPH
Sadmistav s.r.o., IČO 07383240, v celkové výši 519 105,91,- Kč s DPH
Marek Kašpar, IČO 74301080, v celkové výši 543 517,23,- Kč s DPH

- 6 -



Zápis z 8. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 17/8/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od firmy TERESTAV s.r.o., IČO 17757002, v celkové výši 
494 200,48 Kč s DPH.
(Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel(a) se 1)

11. Diskuse

Mgr. Slavíková se ptala, jaké nájemné platí místní prodejna potravin? Starosta obce 
odpověděl, že výše nájemného činí 21 173, 49,-Kč/měsíčně a vzhledem k tomu, že 
tuto budovu má obec ve vlastnictví a dosud obec kromě projekčních prací nic do 
budovy neinvestovala, pomyslná část je tedy již na rekonstrukci na nájemném 
vybrána.

Mgr. Slavíková se dotázala, v jakém časovém rozmezí bude opravena silnice čp.72 
po čp. 261. 
Další dotaz byl ohledně poruchy veřejného osvětlení. Starosta obce vysvětlil, že 
komplikace s veřejným osvětlení byly po překopnutí kabelu při rekonstrukci 
kanalizace a byly bez odkladu vyřešeny. 

12. Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:52 hodin.

Přílohy zápisu:
1. prezenční listiny
2. pozvánka
3. rozpočtové opatření 6,7/2023

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 29. 8. 2023

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostové

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 7 -


	Rozhodujeme zkráceným postupem pořízení změny územního plánu dle § 55a.

